АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2019г.                                   с. Красная Поляна                                                             № 91

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства в

Краснополянском сельском поселении

Черноморского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования

Краснополянское сельское поселение Черноморского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства в Краснополянском сельском поселении

Черноморского района Республики Крым » в части  объемов финансирования

(Приложение №1 и приложение №2).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальной странице муниципального

образования Черноморский район на портале Правительства Республики Крым –

chero.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовые акты» и информационном стенде

Краснополянского сельского совета Черноморского района Республики Крым по адресу:

Республика Крым, Черноморский район, с.Красная Поляна, ул. Ленина, 12.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам

бюджета, экономики, политики и налогам.

Глава администрации

Краснополянского сельского поселения                                                      В.В. Фисуренко

Приложение 1
к  постановлению главы
администрации
Краснополянского сельского
поселения № 91от 30.10.2019 г.

ПАСПОРТ
муниципальной программы

« РАЗВИТИЕ ЖИЛИЖНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И

БЛАГОУСТРОЙСТВА В КРАСНОПОЛЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ »

Ответственный
исполнитель
программы

 Администрация Краснополянского сельского поселения
Черноморского района Республики Крым.

Соисполнители
программы

 МКУ «Административно-хозяйственная служба»

Участники
программы

Администрация Краснополянского сельского поселения

Черноморского района Республики Крым.

 МКУ «Административно-хозяйственная служба»

Подпрограммы 1.Подпрограмма «Уличное освещение Краснополянского
сельского поселения»»

2.Подпрограмма «Управление в сфере жилищно-коммунального

хозяйства ,благоустройства и технического обеспечения МКУ»

3.»Дорожное хозяйство Краснополянского сельского поселения»

4. «Благоустройство Краснополянского сельского поселения»

5.»Развитие инфраструктуры Краснополянского сельского

поселения»

Цели программы - Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания
граждан, устойчивого функционирования и развития
коммунального хозяйства;
- обеспечение комфортного проживания населения в вечернее и
ночное время суток;
- улучшение эстетических характеристик и создание устойчивой
системы озеленения муниципального образования
Краснополянское сельское поселение;
-активизация участия граждан, проживающих в сельской
местности, в реализации общественно значимых проектов;
формирование позитивного отношения к сельской местности и
сельскому образу жизни;
-развитие и содержание улично-дорожной сети на территории
сельского поселения;
-установка дорожных знаков,  остановочных павильонов на
дорогах в границах поселения.

Задачи

программы

_обслуживание администрации сельского поселения;
- улучшение благоустройства территорий поселения;
- обеспечение бесперебойной работы уличного освещения;
- проведение технических мероприятий, направленных на

снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности  в

бюджетной сфере;

-грантовая поддержка местных инициатив граждан,

проживающих в сельской местности;

-улучшение обустройства дорожной сети(содержание

дорог,установка дорожных знаков, пешеходных переходов,

автопавильонов).
Целевые
показатели
(индикаторы)
программы

- увеличение доли площади объектов озеленения общего
пользования, охваченных уходом, в общей площади объектов
озеленения общего пользования;
-лимитирование и нормирование энергопотребления в бюджетной

сфере;
-снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет сокращения
платежей за воду, топливо и электрическую энергию;

Этапы и сроки
реализации

программы

2018 год ,2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации
Программы из местного  бюджета  Краснополянского сельского
поселения составляет на 2018 год -3 841 156,00рублей.2019 год-
3 046 512,00рублей,2020 год-3 363 620,17рублей , 2021 год -
3 333 021,70 рублей  и из бюджета муниципального образования
Черноморский район Республики Крым составляет на 2018 год -
707 063,07 рублей, на 2019 год -452 290,78рублей, 2020 год -
841310,63 рублей,2021 год -1 153 650,00 рублей.

                                                                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                                           к муниципальной программе

                                          «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства

             в Краснополянском сельском

                                        поселении Черноморского района Республики

                                          Крым»

к Постановлению №91 от 30.10.2019г.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей

муниципальной Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в

Краснополянском сельском поселении Черноморского района Республики Крым » по источникам

финансирования

 Ответственные

исполнители/

соисполнители

/ участники

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы, мероприятий

Источник

финансирования

Оценка расходов по реализации муниципальной программы, рубли

2018 год 2019 год 2020 год 2021год

Мун

ицип

альн

ая

прог

рамм

а

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым

«Развитие жилищно-

коммунального

хозяйства и

благоустройства в

Краснополянском

сельском поселении

Черноморского района

Республики Крым »

Всего, в т.ч. 4 223 249.07 3 498 802,78 4 204 930,80 3 801 094,43

Бюджет

Краснополянского

сельского поселения

Под

прог

рам

ма 1

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым

«Уличное освещение

Краснополянского

сельского поселения»

Всего, в т.ч. 1 360 022,00 516 012,00 231 120,00 254 365,00

Напр

авле

ние

расх

одов

 Расходы на проведение,

функционирование,

,содержание и

техническое

обслуживание и ремонт

сетей наружного

Бюджет

Краснополянского

сельского поселения

1 360 022,00 516 012,00 231 120,00 254 365,00

освещения улиц

поселения;

расходы на оплату

потребленной

электроэнергии уличного

освещения;

расходы на проведение

воздушных линий

электропередач уличного

освещения;

расходы на оплату

потребленной

электроэнергии уличного

освещения;

приобретение

энергосберегающих

светильников

Под

прог

рам

ма 2

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым, МКУ

«АХС»

«Управление в сфере

жилищно-

коммунального

хозяйства,

благоустройства и

технического

обеспечения МКУ»

Всего, в т.ч. 2 156 164,00 2 332 500,00 2 521 635,00 2 603 777,00

Напр

авле

ние

расх

одов

Расходы, связанные с

содержанием

муниципального

казенного учреждения

Бюджет

Краснополянского

сельского поселения

1 823 164,00 2 082 500,00 2 165 635,00 2 243 777,00

Напр

авле

ние

расх

одов

Расходы на обеспечение

мероприятий

муниципального

учреждения

Бюджет

Краснополянского

сельского поселения

  333 000,00 250  000  ,00 356 000,00 360 000,00

Под

прог

рам

ма 3

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым

«Дорожное хозяйство

Краснополянского

сельского поселения

Межбюджетные

трансферты с районного

и федерального

бюджетов

707 063,07 452 290,78 841 310,63 1 153 650,00

Напр

авле

ние

расх

одов

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым

Расходы на мероприятия

по содержанию

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

Межбюджетные

трансферты с районного

и федерального

бюджетов

707 063,07 452 290,78 841 310,63 1 153 650,00

Под

прог

рам

ма 4

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым

«Благоустройство

Краснополянского

сельского поселения»

Бюджет

Краснополянского

сельского поселения

- - 610 865,17 474 879,70

Напр

авле

ние

расх

одов

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым

Расходы на мероприятия

по благоустройству сел

поселения: покупка и

установка наименований

улиц, покупка и

установка мусорных

баков, работы по

подготовке площадок

для сбора мусора.

Бюджет

Краснополянского

сельского поселения

- - 610 865,17 474 879,70

Под

прог

рам

ма 5

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым

«»Развитие

инфраструктуры

Краснополянского

сельского поселения»

Бюджет

Краснополянского

сельского поселения

- 198 000,00 - -

Напр

влен

ие

расх

одов

Администраци

я

Краснополянск

ого сельского

поселения

Черноморского

района

Республики

Крым

Покупка и установка

детских площадок в

количестве 2 штуки

Бюджет

Краснополянского

сельского поселения

- 198 000,00 - -